РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 ноября 2018 г. № 997

Об установлении перечня загрязняющих веществ

и их предельно допустимые концентрации в сточных

водах, отводимых в централизованную систему

водоотведения (канализации) города Браслава

На основании пункта 3 статьи 47 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 70

Правил пользования централизованными системами водоснабжения, водоотведения

(канализации) в населенных пунктах, утвержденных постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 30 сентября 2016 г. № 788, Браславский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень загрязняющих веществ и их предельно допустимые

концентрации в сточных водах, отводимых в централизованную систему водоотведения

(канализации) города Браслава, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности и Браславскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны

окружающей среды.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.И.Боданин

Управляющий делами Л.А.Тетера

СОГЛАСОВАНО

Начальник

Браславской районной

инспекции природных ресурсов

и охраны окружающей среды

Д.Р.Лесневский
13.11.2018

  Приложение

к решению

Браславского районного
исполнительного комитета

14.11.2018 № 997

ПЕРЕЧЕНЬ

загрязняющих веществ и их предельно допустимые концентрации в сточных водах, отводимых в централизованную систему

водоотведения (канализации) города Браслава

№

п/п
Наименование организации

Наименование загрязняющих веществ, единица измерения

водородный

показатель,

рН

взве-

шенные

вещества,

мг/дм3

биохими-

ческое

потребление

кислорода,

БПК5, мгО2/дм3

хими-
ческое

потребление

кислорода,

ХПК,

мгО2/дм3

сухой

остаток,

мг/дм3

хлорид-

ион,

мг/дм3

сульфат-

ион,

мг/дм3

аммоний-

ион в пере-

расчете на

азот, мг/дм3

фосфат-

ионы в

перерасчете

на фосфор,

мг/дм3

анионо-
поверх-

ностные

активные

вещества,

СПАВ, мг/дм3

нефте-

продукты,

мг/дм3

железо

общее,

мг/дм3

I Пищевая промышленность

1 Цех по производству сыра

г. Браслав Унитарного

производственного предприятия

«Глубокский молочноконсервный

комбинат»

6,5–8,5 250 550 900 2000 850 500 75 3,5 2,5 1,2 2,5

2 Браславское производство

открытого акционерного

общества «Витебскхлебпром»

6,5–8,5 250 550 900 2000 850 500 75 3,5 2,5 1,2 2,5

3 Производственный филиал

«Браславрыба» Унитарного

производственного предприятия
«Глубокский молочноконсервный

комбинат»

6,5–8,5 250 550 900 2000 850 500 75 3,5 2,5 1,2 2,5

II Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг

4 Коммунальное унитарное

предприятие «Браславский

районный комбинат бытового

обслуживания» (прачечная)

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

5 Филиал общества с ограниченной

ответственностью «Евроторг» в

г. Витебск

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

6 Частное унитарное торгово-

производственное предприятие

«ВИТАЛИЧ»

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

7 Учреждение здравоохранения 6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

«Браславская центральная

районная больница»

8 Государственное учреждение

образования «Браславская

средняя школа № 1

им. А.М.Жданова»

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

9 Государственное учреждение

образования «Браславская

средняя школа № 2»

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

10 Государственное учреждение
образования «Браславская

гимназия»

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

11 Индивидуальный

предприниматель Герцев Николай

Юрьевич (кафе «Пена»)

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5

12 Коммунальное унитарное

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства

«Браслав-коммунальник»

6,5–8,5 250 250 500 1500 350 100 75 3,5 2,5 1,2 2,5